
Protokół 

z przebiegu XXX sesji Rady Gminy Pszczew odbytej w dniu 12 kwietnia 2017 roku w sali GOK  

w Pszczewie ul. Zamkowa 14. 

 

Odegrano hymn. 

Przewodniczący rady gminy Zbigniew Gajewski otworzył obrady XXX sesji rady gminy, którą  

zwołano na wniosek Wójta Gminy,  po czym serdecznie powitał wszystkich przybyłych na obrady. 

Następnie prowadzący obrady stwierdził, że na ogólną liczbę 15 radnych obecnych było 14 radnych. 

Nieobecny radny Piotr Adamski. 

Przewodniczący rady gminy pytał o uwagi do porządku obrad, który radni otrzymali wcześniej.  

 

Radny Leonard Kaczmarek prosił o przełożenie projektu uchwały druk nr 220 na następną sesję, do 

czasu zakończenia prac Komisji Rewizyjnej nad skargą związaną według radnego  po części z tym 

projektem. 

Wnioskujący o zwołanie sesji Wójt Gminy Waldemar Górczyński  stwierdził, że merytorycznie sprawa 

którą bada komisja nie jest związana z projektem uchwały. 

   

Na obrady przybył radny Piotr Adamski rada obradowała w 15 osobowym składzie. 

 

Prowadzący obrady Zbigniew Gajewski poinformował, że w związku z brakiem zgody wnioskodawcy,  

wniosek radnego o wycofanie projektu uchwały Nr 220 z porządku obrad staje się bezprzedmiotowy. 

Przewodniczący rady gminy odczytał zaplanowany porządek obrad. 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a. przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w obrębie Pszczew – druk Nr 220,  

b. przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w obrębach Pszczew i Szarcz – druk Nr 221, 

c. przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w obrębie Pszczew- druk Nr 222,  

d. przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w obrębie Szarcz- druk Nr 223,  

e. przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w obrębach Pszczew i Szarcz- druk Nr 224,  

f. przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w obrębie Pszczew- druk Nr 225, 

g. udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Międzyrzeckiego - druk Nr 226, 

h. zmian w uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2017 rok- druk Nr 227. 

4. Zamknięcie obrad.  

 

Prowadzący obrady na prośbę sołtysa Sołectwa Szarcz udzielił głosu panu Łukaszowi Bajorkowi. 

Pan Łukasz Bajorek – odniósł się do logo Pszczew pełen możliwości, które skłoniło Pana Bajorka do 

zamieszkałem w naszej gminie. Niestety Pan Bajorek rozczarował się wizją, co czeka nas z planowaną 

na szeroką skalę siedlisk rolniczych, które mogą powodować  określone uciążliwości dla sąsiadów  

i turystów.  Sołtys Sołectwa Szarcz prosił radnych o zastanowieniem się nad lokalizacja nowych siedlisk 

rolniczych, które negatywnie wpłyną na  mieszkańców oraz świadczonych usługach turystycznych. 

 

 Ad.3a  

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w obrębie Pszczew – druk Nr 220 przedstawił wiceprzewodniczący Romuald Tankielun. 



Prowadzący obrady otworzył dyskusję przypominając, że przystąpienie  do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego pozwoli Wójtowi Gminy zawiesić postępowanie na okres 9 

miesięcy. 

Przewodniczący rady gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały Nr 220. 

W wyniku głosowania, rada gminy większością głosów odrzuciła projekt uchwały ( za-6; przeciw-9; 

wstrzymujące-0). Rada gminy nie podjęła uchwały ww. sprawie. 

 

3b)  

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w obrębach Pszczew i Szarcz – druk Nr 221 przedstawił Wiceprzewodniczący Mirosław 

Leśny. 

Prowadzący obrady otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Radny Leonard Kaczmarek pytał ,czy dla tego terenu złożono wniosek? 

Inspektor Janusz Leśny odpowiedział, że na chwilę obecną nie ma żadnego wniosku. 

Przewodniczący rady gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

W wyniku głosowania rada gminy większością głosów  ( za- 14; przeciw-1; wstrzymujące-0) podjęła 

Uchwałę Nr XXX.209.2017 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w obrębach Pszczew i Szarcz. Uchwała stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu.  

 

3c)  

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w obrębie Pszczew- druk Nr 222 przedstawił wiceprzewodniczący Romuald Tankielun. 

Nie wniesiono uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący rady gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

W wyniku głosowania rada gminy większością głosów  ( za- 14; przeciw-1; wstrzymujące-0) podjęła 

Uchwałę Nr XXX.210.2017 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w obrębie Pszczew. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu.  

 

3d) 

Projekt uchwały Nr 223 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w obrębie Szarcz- przedstawił  wiceprzewodniczący Mirosław Leśny. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodniczący rady gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

W wyniku głosowania rada gminy większością głosów  ( za- 14; przeciw-1; wstrzymujące-0) podjęła 

Uchwałę Nr XXX.211.2017 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w obrębie Szarcz. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu.  

 

3e)  

Projekt uchwały druk nr 224  w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w obrębach Pszczew i Szarcz wiceprzewodniczący Romuald 

Tankielun. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Radny Seweryn Kowalski pytał czy cały obszar będzie wyłączony z produkcji rolnej, czy  też będzie 

możliwość budowania np. świniarni? 

Wójt Gminy odpowiedział, że  to państwo, rada gminy będzie weryfikować plan zagospodarowania 

przestrzennego przygotowany przez planistów, a następnie podejmować będzie w tym zakresie 

stosowną uchwałę. Cały proces planowania monitorowany będzie przez Wójta, ale ostateczna decyzja 

należy do rady gminy. Wójt Gminy dodał, że wskazane tereny w  uchwałach mogą być dzielone.  

Przewodniczący rady gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały. 



W wyniku głosowania rada gminy większością głosów  ( za- 14; przeciw-1; wstrzymujące-0) podjęła 

Uchwałę Nr XXX.212.2017 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w obrębach Pszczew i Szarcz. Uchwała stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu.  

 

3f)  

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w obrębie Pszczew- druk nr 225 przedstawił wiceprzewodniczący Mirosław Leśny. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały.   

Przewodniczący rady gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

W wyniku głosowania rada gminy większością głosów  ( za- 14; przeciw-1; wstrzymujące-0) podjęła 

Uchwałę Nr XXX.213.2017 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w obrębie Pszczew. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu.  

 

3g) 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Międzyrzeckiego druk nr 226 

przedstawiła Skarbnik Gminy Halina Jokiel. 

Zastępca Wójta Krystian Grabowski wniósł autopoprawkę w zakresie tytułu projektu uchwały 

Winno być „ zmieniająca uchwałę Nr XXIX.200.2017 Rady Gminy Pszczew w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej dla Powiatu Międzyrzeckiego”.  

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący rady gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

W wyniku głosowania rada gminy jednogłośnie   ( za- 15; przeciw-0; wstrzymujące-0) podjęła Uchwałę 

Nr XXX.215.2017 zmieniającą uchwałę Nr XXIX.200.2017 Rady Gminy Pszczew w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej dla Powiatu Międzyrzeckiego. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

3h)  

Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2017 rok- druk Nr 227 

przedstawiła Skarbnik Gminy Halina Jokiel. 

Wójt Gminy  wnioskował o autopoprawkę polegającą na zmianie w paragrafie 4   kwoty 6.961.850,00zł 

na kwotę 6.961.570,00zł. 

Zgłoszona autopoprawka została przyjęta jednogłośnie za-15; przeciw-0; wstrzymujące-0. 

Projekt uchwały po przyjętej autopoprawce przedstawiła Skarbnik Gminy Halina Jokiel. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

W wyniku głosowania rada gminy jednogłośnie ( za- 15; przeciw-0; wstrzymujące-0) podjęła Uchwałę 

Nr XXX.214.2017 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2017 rok.  

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad 4. Zamknięcie obrad.  

Wobec wyczerpania porządku obrad przewodniczący rady gminy podziękował wszystkim za udział 

w obradach i składając wszystkim świąteczne życzenia,99 zakończył  XXX sesje Rady Gminy Pszczew. 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała: 

Maria Wojtucka  


